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ADDENDUM NO. 2 
“BIDS FOR PRE-CAST REINFORCED CONCRETE BOX CULVERTS FOR  

COMO AVE. SURGE CHAMBER” 
 

1. Question: What is the required completion date? Response: Between the 5th and 12th of 
December.  

 

2. Question: On sheet 4, Section 2, Sec. 2.02, 2nd to last sentence of first paragraph, say "All 
concrete surfaces shall be adequately sealed against water penetration, (water tight)." Can you 
tell me what specifically you are looking for? Is there a specification for what type of sealant is 
required, etc.?  This isn't something that is ordinarily required, so we aren't sure what you 
want. 

Response: This language was inadvertently left in from a previous bid where boxes 
were placed in a wetland area and there was concern about rot. This is not needed for 
this bid. Section 2.02 revisions below. 
 

Sec. 2.02 GENERAL: Pre-cast Reinforced Concrete Box Culverts shall meet the requirements as specified by MnDot Standard 
Plates 5-395.100 and 5-395.101. For reference copies of these MnDot standard plates are attached to the specifications. In 
addition, culverts must be able to carry an HS25 load rating as defined by AASHTO and zero (0) through four (4) feet of soil 
cover. All concrete surfaces shall be adequately sealed against water penetration, (water tight). In all cases the more stringent 
specification where applicable will prevail. 

  

3. The rebar size has changed and drawing number C16 should be replaced with the new 
drawing issued in Addendum No. 2.  
 
 

This addendum should be acknowledged on your bid form. 
 

Bid due date and time remain the same 
 




